РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2020 года                                        №24                                   п. Тарасовский

Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы
Тарасовского сельского поселения
«Формирование современной городской среды
на территории Тарасовского сельского поселения
Тарасовского района» за 2019 год.

   В соответствии с постановлением Администрации Тарасовского сельского поселения от 13.09.2013 № 108 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тарасовского сельского поселения Тарасовского района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Тарасовского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Тарасовского сельского поселения Тарасовского района»  за 2019 год согласно приложению.
    2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
    3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Тарасовского сельского поселения                                        А.В. Бахаровский

Приложение
к постановлению администрации
Тарасовского сельского поселения
                                                                                     от 12.03.2020г.  №24

ОТЧЕТ
О ходе реализации муниципальной
программы Тарасовского  сельского поселения
«Формирование современной городской среды на территории Тарасовского сельского поселения Тарасовского района» за 2019 год

Раздел 1. Конкретные результаты,
достигнутые за отчетный период

В целях повышения уровня благоустройства, в рамках реализации муниципальной программы Тарасовского  сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Тарасовского сельского поселения Тарасовского района», утвержденной постановлением администрации Тарасовского сельского поселения от 30.11.2017 № 134 выполнены следующие мероприятия:
- разработан дизайн-проект «Благоустройства территории по адресу: Ростовская обл., п. Тарасовский (центральная площадь)» и подана заявка на участие в областном конкурсе;
- получено согласование с Центром компетенции по развитию городской среды;
- заключены муниципальные контракты с подрядной организацией ООО «Главстандарт проект» на выполнение работ: «Разработка проектной документации по объекту: «Центральная площадь по адресу: п. Тарасовский, пер. Почтовый (благоустройство)» и «Разработка сметы по объекту: «Центральная площадь по адресу: п. Тарасовский, пер. Почтовый (благоустройство)».;
- получены положительные заключения «Государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий».

2. Результаты реализации основных мероприятий
и мероприятий подпрограмм муниципальной программы

Для достижения поставленных целей реализация мероприятий подпрограммы решены следующие основные задачи:
- привлечение общественности и населения к решению задач благоустройства городских территорий;
- воспитание бережного отношения и создание условий для расширения инициативы жителей в сфере благоустройства, а также развитие их творческого потенциала.
Раздел 3. Анализ факторов,
повлиявших на ход реализации Программы

Основные факторы, повлиявшие на ход реализации Программы отсутствуют

Раздел 4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований
и внебюджетных средств на реализацию Программы

По Программе «Формирование современной городской среды на территории Тарасовского сельского поселения Тарасовского района» в 2019 году было выделено из средств местного бюджета 800,0 тыс. рублей.
Освоено в рамках реализации Программы 800,0 тыс. руб.
Отчет о финансировании и освоении проводимых мероприятий Программы в 2019 году указан в приложении № 1 к настоящему отчету.

Раздел 5. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)
Программы, подпрограмм Программы за 2019 год

В рамках реализации программы предусмотрено достижение следующих показателей:
- Доля благоустроенных объектов в Тарасовском сельском поселении от общего количества объектов, требующих благоустройства.
- Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий Тарасовского сельского поселения.
          -  Доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов
Тарасовского сельского поселения
Состав показателей (индикаторов) муниципальной программы определен исходя из принципа необходимости и достаточности информации для характеристики достижения целей и решения задач муниципальной программы.
Сведения о достижении показателей (индикаторов) программы, подпрограммы  программы за 2019 год приведены в приложении.

Раздел 6. Информация о внесенных ответственным
исполнителем изменениях в муниципальную программу

Внесенные в течение 2019 года изменения в муниципальную программу Тарасовского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Тарасовского сельского поселения Тарасовского района»:
Постановление Администрации Тарасовского сельского поселения №166 от 26.12.2019 г. «О внесении изменений в постановление Администрации Тарасовского сельского поселения от  30.11.2017 №134 «Формирование современной городской среды на территории Тарасовского сельского поселения Тарасовского района»

Раздел 7. Результаты оценки эффективности
реализации государственной программы в 2019 году

Реализация основных мероприятий муниципальной программы Тарасовского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Тарасовского сельского поселения Тарасовского района» в 2019 году привела к достижению следующих результатов:
- разработан дизайн-проект «Благоустройства территории по адресу: Ростовская обл., п. Тарасовский (центральная площадь)» и подана заявка на участие в областном конкурсе;
- получено согласование с Центром компетенции по развитию городской среды;
- заключены муниципальные контракты с подрядной организацией ООО «Главстандарт проект» на выполнение работ: «Разработка проектной документации по объекту: «Центральная площадь по адресу: п. Тарасовский, пер. Почтовый (благоустройство)» и «Разработка сметы по объекту: «Центральная площадь по адресу: п. Тарасовский, пер. Почтовый (благоустройство)».;
- получены положительные заключения «Государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий».

Раздел 8. Результаты реализации мер
муниципального регулирования

В рамках реализации Программы не предусмотрены меры муниципального регулирования.

Раздел 9. Предложения по дальнейшей реализации программы.

В 2020 году будет продолжена работа, направленная на достижение показателей предусмотренных муниципальной программой «Формирование современной городской среды на территории Тарасовского сельского поселения Тарасовского района».

   Приложение № 1
к отчету о реализации муниципальной программы
Тарасовского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Тарасовского сельского
поселения Тарасовского района»  за 2019 год
ОТЧЕТ
о финансировании и освоении проводимых мероприятий
Программы в 2019 году

	Наименование
государственной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники
финансирования
	Объем расходов (тыс. рублей),
 предусмотренных
программой

	Фактические
расходы
(тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4

	Муниципальная программа Тарасовского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Тарасовского сельского поселения Тарасовского района»
	всего
	800,0
	800,0

	областной бюджет
	-
	  -

	местный бюджет
	800,0
	800,0

	Подпрограмма 1 «Благоустройство общественных территорий Тарасовского сельского поселения»
	всего
	800,0
	800,0

	областной бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	800,0
	800,0

	Подпрограмма 2 «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Тарасовского сельского поселения»
	всего
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0

Приложение № 2
к отчету о реализации муниципальной программы Тарасовского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Тарасовского сельского
поселения Тарасовского района»  за 2019 год

СВЕДЕНИЯ
о достижении значений показателей (индикаторов)
	№ п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица измерения
	План, 2019 год
	Факт, 2019 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Тарасовского сельского поселения Тарасовского района»

	Подпрограмма 1 «Благоустройство общественных территорий Тарасовского сельского поселения»

	1.
	Доля благоустроенных объектов в Тарасовском сельском поселении от общего количества объектов, требующих благоустройства в Тарасовском сельском поселении
	процентов
	0
	0

	2.
	Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий Тарасовского сельского поселения
	процентов
	0
	0

	Подпрограмма 2 «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Тарасовского сельского поселения»

	3.
	Доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов
Тарасовского сельского поселения
	процентов
	 0
	0